

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE CORREÇÃO DE DATA

A SECRETARIA DE CULTURA e PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, informa que, nas publicações que circularam no Diário Oficial do Estado na data de 14 de março de 2024, “ onde se ler: 19 de abril de 2024” Leia-se: “19 de março de 2024”, para os processos abaixo discriminados:

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2024

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2024

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN00009/2024

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2024

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2024 RATIFICAÇÃO E

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN00010/2024

ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2024

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2024

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00011/2024

Cachoeira dos Índios - PB, 14 de Março de 2024

FAGNDER CORREIA DA SILVA – Secretário de Cultura

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00017/2023, que objetiva: Contratação de clínica especializada para a realização de consultas oftalmológicas para atender as necessidades da população carente de Cachoeira dos Índios–PB; ADJUDICO o seu objeto a: CLINICA DE OLHOS DR. CICERO PETRONIO LTDA - R\$ 595.200,00.

Cachoeira dos Índios - PB, 08 de Março de 2024

ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00017/2023, que objetiva: Contratação de clínica especializada para a realização de consultas oftalmológicas para atender as necessidades da população carente de Cachoeira dos Índios–PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CLINICA DE OLHOS DR. CICERO PETRONIO LTDA - R\$ 595.200,00.

Cachoeira dos Índios - PB, 08 de Março de 2024

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00017/2023

Aos 14 dias do mês de Março de 2024, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Governador Joao Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00017/2023 que objetiva o registro de preços para: Contratação de clínica especializada para a realização de consultas oftalmológicas para atender as necessidades da população carente de Cachoeira dos Índios-PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63.

VENCEDOR: CLINICA DE OLHOS DR. CICERO PETRONIO LTDA					
CNPJ: 46.446.214/0001-97					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Consulta Oftalmologica	Unid	4000	148,80	595.200,00
TOTAL					595.200,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00017/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00017/2023, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão;

Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

As aquisições ou as contratações adicionais mediante adesão à ata não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento do quantitativo do item do instrumento convocatório e registrado na ata do registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

O quantitativo decorrente das adesões à ata não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata de registro de preços;

Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Ordem de Serviço quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Ordem de Serviço e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada da Ordem de Serviço, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado na correspondente Ordem de Serviço e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar a Ordem de Serviço, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar a Ordem de Serviço no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e executado sob o regime de empreitada por preço global.

A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00017/2023 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- CLINICA DE OLHOS DR. CICERO PETRONIO LTDA.
46.446.214/0001-97
Valor: R\$ 595.200,00

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras/pb.

Cachoeira dos Índios - PB, 14 de Março de 2024

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de clínica especializada para a realização de consultas oftalmológicas para atender as necessidades da população carente de Cachoeira dos Índios-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00017/2023. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: até 14/03/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00045/2024 - 14.03.24 - CLINICA DE OLHOS DR. CICERO PETRONIO LTDA - R\$ 595.200,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00021/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS; ADJUDICO o seu objeto a: A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R\$ 57.650,00; COMERCIAL SANMAR LTDA - R\$ 215.880,00; DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R\$ 1.700,00; GALVAO MAGAZINE LTDA - ME - R\$ 20.088,50; INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R\$ 11.464,50; MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA - R\$ 1.192.918,50; ROBENILSON FIRMINO DA SILVA - R\$ 74.446,00; THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO - R\$ 201.492,52.

Cachoeira dos Índios - PB, 14 de Março de 2024

ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00021/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R\$ 57.650,00; COMERCIAL SANMAR LTDA - R\$ 215.880,00; DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R\$ 1.700,00; GALVAO MAGAZINE LTDA - ME - R\$ 20.088,50; INDUSTRIA E COMERCIO DE

PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R\$ 11.464,50; MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA - R\$ 1.192.918,50; ROBENILSON FIRMINO DA SILVA - R\$ 74.446,00; THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO - R\$ 201.492,52.

Cachoeira dos Índios - PB, 14 de Março de 2024

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00021/2023

Aos 14 dias do mês de Março de 2024, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Governador Joao Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00021/2023 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63.

VENCEDOR: A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
CNPJ: 36.886.818/0001-09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
211	FEIJÃO MULATINHO, TIPO 2, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, DE ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACNDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	SAFRA DE OURO	KG	5000	11,53	57.650,00
TOTAL						57.650,00

VENCEDOR: COMERCIAL SANMAR LTDA						
CNPJ: 50.663.922/0001-57						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL

38	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. EMBALAGEM COM 100 COPOS.	HAPPY, TOTALPLAST, MINAPLAST	PCT	4000	3,01	12.040,00
39	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. EMBALAGEM DE COM 100 COPOS.	HAPPY, TOTALPLAST, MINAPLAST	UND	500	1,44	720,00
160	SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS ? COM TENSOATIVOS, COADJUVANTE, CINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICOS, ENZIMAS, TAMPAMENTOS, CORANTES, ALEVANDOR DE ESPUMA, CARGA, PERFUME E ÁGUA, PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ADEQUADAS DE 500 GR E REEMBALADAS EM CAIXAS OU SACOLAS PLÁSTICAS RESISTENTES DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. RECIPIENTE 500G REEMBALADOS EM CAIXA COM 40 UNIDADES.	ALICE	CX	3000	58,70	176.100,00
207	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA, FRASCO DE 2LT ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CX COM 6 UNIDADES CADA.	ALICE	CX	200	28,00	5.600,00
208	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS	ALICE	CX	600	32,20	19.320,00

	ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS. CAIXA COM 24 FRASCOS.					
225	LUVA DE BORRACHA PARA USO GERAL	qualiflex	UND	300	7,00	2.100,00
TOTAL						215.880,00

VENCEDOR: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA						
CNPJ: 40.061.199/0001-82						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
179	TOALHA EM TECIDO TOALHA MEDINDO 70 X 150 CM, DE TECIDO FELPUDO NAS CORES VARIADAS, DE APROX. 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER COM COSTURA DUPLA NAS LATERAIS.	SANTISTA	UND	200	8,50	1.700,00
TOTAL						1.700,00

VENCEDOR: GALVAO MAGAZINE LTDA – ME						
CNPJ: 09.605.345/0001-43						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
12	BACIA PLÁSTICA ? DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO REFORÇADOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 15LT	PLASMONT	UND	50	7,95	397,50
15	BANDEIJA DE PLÁSTICO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE, COM ALÇAS, A IMPACTOS, PARA UTILIZAÇÃO	BELMONT	UND	10	12,70	127,00

	VARIÁVEL, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA.					
27	COLHER DE CHÁ ? CABO EM INOX, TAMANHO MÉDIO PARA MISTURA DE ALIMENTOS, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 8CM.	ORIGINAL	UND	50	1,15	57,50
28	COLHER DE SERVIR ? PARA SERVIR ALIMENTOS NA COZINHA, EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, COM APROXIMADAMENTE 4,0MM DE ESPESSURA, GRANDE, COMPRIMENTO CABO APROXIMADO DE 32CM, COM 15 CM DE DIÂMETRO E 10CM DE COMPRIMENTO DA BASE.	ORIGINAL	UND	50	5,05	252,50
29	COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL ? CABO EM INOX, TAMANHO MÉDIO PARA REFEIÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19CM.	ORIGINAL	UND	50	1,80	90,00
33	CONCHA PARA ALIMENTOS PARA SERVIR ALIMENTOS NA COZINHA, EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, COM APROXIMADAMENTE 4,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 32CM, COM 25 CM DE DIÂMETRO.	ORIGINAL	UND	10	7,60	76,00
34	CONCHA PARA SERVIR ALIMENTOS DE ALUMÍNIO Nº 08, DIÂMETRO 8CM, CABO 20CM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 100ML.	ORIGINAL	UND	10	3,75	37,50
37	CONJUNTO DE COPO EM VIDRO COM 6 UNIDADES, PARA ÁGUA, SUCOS, REFRIGERANTES, EM VIDRO TRANSPARENTE, RESISTENTES, MEDIDAS DE 13CM ALTURA X 9 CM DE LARGURA DA BOCA, COM CAPACIDADE DE 425ML.	NADIR	PCT	100	34,16	3.416,00
45	CUSCUZEIRA PARA ALIMENTOS PARA PREPARO DE CUSCUZ, COM	S??O PAULO	UND	5	104,90	524,50

	DIVISÓRIA INTERNA DA ÁGUA E O SUPORTE PARA DISPOSIÇÃO DOS ALIMENTOS, EM INOX OU ALUMÍNIO, COMPRIMENTO APROX. DE 30 CM DE DIÂMETRO COM 30CM DE ALTURA .					
46	DEPOSITO PLÁSTICO QUADRADO ? DE MATERIAL ATÓXICO, ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO E TAMPA DE ENCAIXE REFORÇADO, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM DIMENSÕES 36X20 CM.	INPLAST	UND	50	11,70	585,00
47	DEPOSITO PLÁSTICO QUADRADO DE MATERIAL ATÓXICO, ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO E TAMPA DE ENCAIXE REFORÇADO, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM DIMENSÕES 30X10 CM.	INPLAST	UND	50	8,50	425,00
48	DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS ? COMPOSTO POR HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, BARRILHA, ALUMÍNIO, CORANTE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 300G, COM REGISTRO NA ANVISA.	SHAGRILAR	UND	50	6,95	347,50
56	ESCORREDOR DE MACARRÃO PARA ESCORRER MASSAS EM GERAL, DE ALUMÍNIO, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, COM DIÂMETRO DE 35 CM.	BALDUINO	UND	10	29,95	299,50
58	ESCOVA DE CABELO INFANTIL DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CERDAS MACIAS, PONTAS DE MATERIAL EMBORRACHADOS E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	LOLY	UND	10	8,50	85,00
59	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO CONSTITUÍDO DE CABO PLÁSTICO DE 30 CM COM CERDAS DE SINTÉTICAS, COM SUPORTE.	ORIGINAL	UND	10	5,75	57,50
60	ESCUMADEIRA PARA SERVIR ALIMENTOS ? DE ALUMÍNIO OU	ORIGINAL	UND	100	7,60	760,00

	AÇO INOXIDÁVEL, Nº 10, DIÂMETRO 10CM, CABO 35,5CM.					
63	ESPRESSOR DE ALHO PARA ESPREMER ALHO EM ALUMÍNIO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, ATÓXICO, COM 15 CM DE COMPRIMENTO.	MARK	UND	50	7,50	375,00
65	FACA PEIXEIRA ? FACA DE COZINHA DE INOX COM CABO DE PLÁSTICO, DE 9 POLEGADAS, COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL DESBASTADO, PARA CORTE DE CARNES E DERIVADOS.	ORIGINAL	UND	10	14,95	149,50
78	FORMAS DE ALUMINIO PARA ASSAR ALIMENTOS, REDONDA, DE ALUMÍNIO, ALTA, COM APROXIMADAMENTE 32 X 7CM.	BALDUINO	UND	10	50,95	509,50
79	FORMAS DE ALUMINIO PARA ASSAR ALIMENTOS, RETANGULAR, DE ALUMÍNIO, Nº 4, COM APROXIMADAMENTE 45X30X5CM.	BALDUINO	UND	10	68,50	685,00
80	FORMAS DE ALUMINIO PARA ASSAR ALIMENTOS, RETANGULAR, DE ALUMÍNIO, Nº 6, COM APROXIMADAMENTE 50X35X7CM.	BALDUINO	UND	10	92,90	929,00
85	GARFO DE MESA ? EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19CM.	ORIGINAL	UND	50	1,75	87,50
86	GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO RESISTENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	STRAWPLAST	PCT	200	3,49	698,00
87	GARRAFA TERMICA GRANDE ? GARRAFA TÉRMICA GRANDE PARA ACONDICIONAMENTO DE	UNITERMI	UND	10	78,95	789,50

	SUCOS, CAFÉ E OUTROS LÍQUIDOS, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 LITROS, COM CORPO EM PLÁSTICO.					
88	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ ? GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO. UND	SOPRANO	UND	10	34,95	349,50
96	JARRAS DE VIDRO ? PARA SERVIR ÁGUA, SUCOS, REFRIGERANTES, EM VIDRO TRANSPARENTE ATÓXICO, MEDIDAS DE 25CM ALTURA X 15 CM DE LARGURA DA BOCA, COM CAPACIDADE DE 800 ML.	NADIR	UND	10	14,50	145,00
123	PÁ COLETORA DE LIXO ? MATERIAL PLÁSTICO, COM CABO LONGO EM MADEIRA. MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 18 CM. MATERIAL CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO 80 CM. APLICAÇÃO LIMPEZA.	LAZARO	UND	50	5,50	275,00
125	PANELA DE ALUMÍNIO 5 L PARA OS PREPARO DE ARROZ, LEGUMES, MACARRÃO ETC, EM ALUMINO POLIDO, COM DUAS ALÇAS EM ALUMÍNIO BATIDO, 25 CM DE DIÂMETRO, ALTURA 10 CM, CAPACIDADE DE 5 LITROS, COM TAMPA EM ALUMÍNIO POLIDO.	S??O PAULO	UND	10	70,00	700,00
126	PANELA DE ALUMÍNIO 7,4 L ? PARA O PREPARO DE ARROZ, EM ALUMINO POLIDO, COM DUAS ALÇAS EM ALUMÍNIO BATIDO, 28 CM DE DIÂMETRO, ALTURA 12 CM, CAPACIDADE DE 7, 400 LITROS, COM TAMPA EM ALUMÍNIO POLIDO.	S??O PAULO	UND	10	77,90	779,00
127	PANELA DE ALUMINIO TIPOS CAÇAROLA 3L TIPO CAÇAROLA, CABO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM 25 CM DE DIÂMETRO E 10 CM DE ALTURA E CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 3 LITROS.	S??O PAULO	UND	10	52,00	520,00

128	PANELA DE ALUMINIO TIPO S??O PAULO CAÇAROLA 5L TIPO CAÇAROLA, CABO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM 25 CM DE DIÂMETRO E 14 CM DE ALTURA E CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 5 LITROS.		UND	10	60,00	600,00
131	PANO DE CHÃO ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 QUILOGRAMAS VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO 7.450 APROXIMADAMENTE DE 200GR.	MC	UND	300	2,80	840,00
139	PENTE DENTES FINOS PENTE DE CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM DENTES FINOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	NUNE STAR	UND	10	1,45	14,50
140	PENTE DENTES LARGOS PENTE DE CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 205MM X 38MM, E EMBALADO INDIVIDUALMENTE. PRODUTO NÃO PERECÍVEL.	NUNE STAR	UND	10	2,40	24,00
147	PORTA TALHER ? PARA ACONDICIONAMNTO DE TALHERES, COM TAMPA, 05 DIVISÓRIAS, NA COR BRANCA DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	USUAL	UND	10	25,50	255,00
148	POTE DE VIDRO 1,5 LITRO ? POTE DE VIDRO MULTIUSO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS COMO BISCOITOS, AÇUCAR, CAFÉ, FARINHA E ETC. CAPACIDADE DE APROXIAMDAMENTE 1,5 LITRO.	INVICTA	UND	10	12,65	126,50
149	POTE DE VIDRO DE 1 LITRO? POTE DE VIDRO MULTIUSO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, , PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS COMO BISCOITOS,	INVICTA	UND	10	9,20	92,00

	AÇUCAR, CAFÉ, FARINHA E ETC. CAPACIDADE DE DE APROXIAMDAMENTE 1 LITRO.					
150	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL TIPO RASO DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, RASO, COM 21 CM DE DIÂMETRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 100 PACOTES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CRISTALCOPOS	PCT	200	2,85	570,00
151	PRENDEDOR DE ROUPA PEGADOR PRÓPRIO PARA PRENDER ROUPAS PARA SECAGEM, DE MATERIAL RESISTENTE E ATÓXICO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	BRILHO	PCT	50	1,98	99,00
153	RALADOR DE ALIMENTOS PARA RALAR E FATIAR ALIMENTOS, EM DIFERENTES DIMENSÕES, COM 6 FACES, EM MATERIAL INOX, RESISTENTE.	ORIGINAL	UND	10	15,50	155,00
158	RODO GRANDE DE 60 CM ? MATERIAL CABO MADEIRA OU METAL, MATERIAL SUPORTE DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 02 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA PLÁSTICA.	SHAGRILAR	UND	100	9,80	980,00
165	SACO PLÁSTICO PARA LIXO ? PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, RESISTENTE, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPTANDO SUSPENDER 100 KG SEM RASGAR. COM CAPACIDADE DE 100 LITROS E ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. PACOTE COM NO MINIMO COM 10 UNIDADES.	SHAGRILAR	PCT	500	2,80	1.400,00

175	TÁBUAS DE CORTE DE ALVES ALIMENTOS EM POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO NO UNIDADE 4,00 MÍNIMO 45X25CM.		UND	10	16,00	160,00
233	PANO DE PRATO	MC	UND	100	2,43	243,00
TOTAL						20.088,50

VENCEDOR: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA						
CNPJ: 08.158.664/0001-95						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
75	FLANELA DE TECIDO ? DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA, COM COMPRIMENTO 40 DE LARGURA X 61 CM A UNIDADE.	roma	UND	200	1,80	360,00
106	LIMPADOR DE USO GERAL ? (MULTIUSO), UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE E/OU FLORAL. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS. EMBALAGEM DE 250 ML.	Marca Própria	UND	200	3,00	600,00
108	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO ? UTILIZADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE DE MADEIRA E MOVEIS EM GERAL. COM AROMA AGRADÁVEL E A BASE DE EMULSÃO DE CERAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS. EMBALAGEM COM 200 ML	Ype	UND	50	4,85	242,50
109	LUVAS DE BORRACHA, FORRADA PARA LIMPEZA, DE MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.ª(CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	Talge	UND	100	3,95	395,00

	AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. TAMANHO P. EMBALAGEM COM 1 PAR.					
112	LUVAS DE VINIL NATURAL, DESCARTÁVEIS, PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA EM PÓ BIODEGRADÁVEL, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO 24 CM, CAIXAS COM 100 UN, COM REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO G	Vabene	CX	100	13,49	1.349,00
161	SABÃO LÍQUIDO PARA ROUPAS LÍQUIDO, FABRICADO COM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COMPOSTO DE BRANQUEADORES E ENZIMAS, PARA LAVAGEM DE ROUPAS EM GERAL, ÓPTICO, CORANTE E PERFUME COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Marca Própria	UND	500	6,20	3.100,00
222	LAVA PISO, CAIXA COM 6 UNIDADES DE 2L	Marca Própria	CX	200	27,09	5.418,00
TOTAL						11.464,50

VENCEDOR: MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA						
CNPJ: 33.730.192/0002-21						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ABSORVENTE INTIMO FEMININO DE MATERIAL ANTIALERGÊNICO, COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 8 UNIDADES EM CADA PACOTE.	INTIMUS	PCT	200	3,85	770,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ NA EMBALAGEM BEM VEDADA. DEVE CONTER AÇÚCAR, CACAU, MALTODEXTRINA,	SHOWCAU	PCT	3000	3,90	11.700,00

	SAL, AROMATIZANTES, VITAMINAS E MINERAIS. SEM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DO CNNPA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400G.					
3	ÁCIDO MURIÁTICO ? PRODUTO DESTINADO PARA LIMPEZA E DESENTUPIMENTO EM GERAL. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LIMPA FÁCIL	UND	100	4,10	410,00
4	AÇÚCAR REFINADO GRANULADO ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 01 QUILOGRAMAS.	ALEGRE	KG	9000	3,70	33.300,00
5	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO ? A BASE DE SUCRALOSE, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO	MARATÁ	UND	60	3,95	237,00

	ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES. DE ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13/01/98 DA ANVISA E NTA 83(DECRETO 12.486/78). EMBALAGEM COM 100ML.					
6	ÁGUA SANITÁRIA ?TUBAR??O COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1 LITRO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	CAIXA	6000	1,68	10.080,00	
7	ÁGUA SANITÁRIA ?TUBAR??O COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UND	2000	3,10	6.200,00	
8	AMIDO DE MILHO COM AROMA NATURAL DE	KIMIMO	UND	400	8,50	3.400,00

	BAUNILHA ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAL, SABOR TRADICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM APROXIMADA 500G.					
9	ARROZ BRANCO TIPO 01 EM PACOTE PLÁSTICO DE 1 QUILOGRAMAS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	CA??AROLA	KG	20000	4,49	89.800,00
10	AVEIA EM FLOCOS GRANDES, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, EM CAIXA COM APROXIMADAMENTE 250G, COM O SELO DA SOCIEDADE BRASILEIRA DE CARDIOLOGIA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 200G	ALL NUTRI	UND	300	3,75	1.125,00

13	BACIA PLÁSTICA ? DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO REFORÇADOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 32LT	MERCANPLAST	UND	50	1,70	85,00
14	BALDE PLÁSTICO ? DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADO, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 30LT	MERCANPLAST	UND	100	15,99	1.599,00
16	BEBIDA A BASE DE SOJA ? SABOR ORIGINAL DE SOJA, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA, ACONDICIONADA EMBALAGEM DE CAIXA. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: ÁGUA, AÇÚCAR, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ÓLEO DE GIRASSOL, MALTODESTRINA, FOSFATO TRICÁLCICO, AROMATIZANTE (AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA), ESTABILIZANTES, GOMA GELANA E XANTANA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, SAL, VITAMINAS (A, D, E, B2, B6, B12, ÁCIDO FÓLICO) E MINERAL ZINCO. SEM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA	SOJA	LT	1000	8,99	8.990,00

	DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 1 LITRO.					
17	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SAVOR CHOCOLATE ? COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CREME DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, SAL, FERMENTO QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PERUFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDÁRIA CONTENDO 3 PACOTES, LIVRE DE IMPUREZAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400GR.	VITAMASSA	PCT	1000	3,90	3.900,00
18	BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL ? COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CREME DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, SAL, FERMENTO QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PERUFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDÁRIA CONTENDO 3 PACOTES, LIVRE DE IMPUREZAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400GR.	VITAMASSA	PCT	15000	3,90	58.500,00

19	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CREME DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, SAL, FERMENTO QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PERUFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO. EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA. AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA. METASINULFITO DE SÓDIO EM SABORES VARIADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400GR	VITAMASSA	PCT	1000	4,00	4.000,00
20	BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 400G.	VITAMASSA	UND	500	3,85	1.925,00
21	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, TORRADO E MOÍDO, COM SELO DE PUREZA ABIC, CONSTITUÍDO DE GRÃOS TIPO 8 SEGUNDO A COB (CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA) OU MELHORES, COM NO MÁXIMO DE 20% EM PESO DE GRÃOS COM DEFEITOS PRETOS E VERDES	KIMIMO	UND	10000	4,20	42.000,00

	OU ADERIDOS PVA). EMBALAGEM DE 250G.					
23	CERA LÍQUIDA INCOLOR COMPOSTA DE EMULSÃO DE POLIETILENO, POLIFILM, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SURFACTANTES, ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, PERFUME E ÁGUA. UTILIZADO PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS. EMBALAGEM COM 750 ML.	POLLUX	UND	50	5,50	275,00
24	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, PRÉ COZIDA, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, EM LATA DE 400 GR. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 400G	NUTRILON	UND	500	9,40	4.700,00
25	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ E AVEIA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, PRÉ-COZIDA, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINA E, E AROMATIZANTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE	NUTRILON	UND	600	9,40	5.640,00

	REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES?FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM APROXIMADA 400G.					
26	CEREAL A BASE DE MILHO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, ALIMENTAÇÃO À BASE DE FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDO, FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARES PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES. FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400G.	NUTRILON	UND	500	9,40	4.700,00
30	COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO RESISTENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, EM CONFORMIDADE COM A	PLAZAPEL	PCT	600	4,50	2.700,00

	NORMA DA ABNT. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.					
32	COLORIFÍCO ? CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. EMBALAGEM COM 100G	S??O MARCOS	UND	2000	0,75	1.500,00
35	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO, COMPOSTO POR ÁGUA, CLORETO DE DIESTEARILDIMETILAMÔNIO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, HIDROXIETIL CELULOSE, EXTRATO DE CAMOMILA, ÁLCOOL BENZÍLICO, QUATÉRNIO18, PEG80 LAURATO DE SORBITATO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO. EMBALAGEM DE 230ML.	TRALALÁ	UND	100	6,49	649,00
36	CONDIMENTO MISTO OS TEMPERO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. EMBALAGEM COM 100G	S??O MARCOS	PCT	3000	0,89	2.670,00

41	CREME DE PENTEAR INFANTIL COM FÓRMULA SUAVE COM PH BALANCEADO, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 4 ANOS PARA FACILITAR O PENTEADO E MANTER OS FIOS DISCIPLINADOS, DIMINUI O VOLUME E HIDRATA. EMBALAGEM COM 200ML.	TRALALÁ	UND	200	6,70	1.340,00
42	CREME DENTAL ? EM GEL, SABOR HORTELÃ, COM FLÚOR ACONDICIONADO EM TUBOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 90G.	SORRISO	UND	500	2,79	1.395,00
43	CREME DENTAL INFANTIL EM GEL, SABOR TUTTI FRUTTI SEM FLÚOR ACONDICIONADO EM TUBOS PLÁSTICOS. EMBALAGEM DE 50G.	TRALALÁ	UND	200	2,45	490,00
44	CREME PARA ASSADURAS ? COM ÓLEO DE AMÊNDOAS, TALCO, ZINCO OXIDO, AGUA, LANOLINA, E OUTROS COMPONENTES NECESSÁRIOS PARA A PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ASSADURAS EM CRIANÇAS. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 100G	CREME	UND	50	14,45	722,50
49	DESODORIZADOR DE AR ? DESODORIZADOR DE AMBIENTES: COM ÁLCOOL DESODORIZADO, COM ÁLCOOL DESODORIZADO, EMULSIONANTE, ESSÊNCIA, PH 6,5 A 7,5. EMBALAGEM COM 400ML	BOM AR	UND	200	9,25	1.850,00
50	DISPLAY DE CALDO DE CARNE ? CAIXA COM 24 CAIXINHAS CONTENDO 2 TABLETES SEM VIOLAÇÕES, LIVRES DE INSETOS, MICROORGANISMOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE	KNORR	CX	80	14,50	1.160,00

	VENHAM A COMPROMETER SEU ARMAZENAMENTO.					
51	DISPLAY DE CALDO DE FRANGO ? CAIXA COM 24 CAIXINHAS CONTENDO 2 TABLETES SEM VIOLAÇÕES, LIVRES DE INSETOS, MICROORGANISMOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER SEU ARMAZENAMENTO.	KNORR	CX	80	14,50	1.160,00
52	DOCE DE BANANA EM TABLETE EM EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDÁRIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 09/78 DA ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 300 G COM 10 UNIDADES CADA.	INDAMEL	PCT	800	3,90	3.120,00
53	DOCE DE GOIABA EM TABLETE EM EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDÁRIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 09/78 DA ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 300 G COM 10 UNIDADES CADA.	INDAMEL	PCT	800	3,90	3.120,00
54	DOCE EM BARRA. EM EMBALAGEM DUPLA PROTETORA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE	INDAMEL	KG	200	5,80	1.160,00

	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 09/78 DA ANVISA.					
55	ERVILHA VERDE ? COZIDA EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 230G.	QUERO	UND	100	3,45	345,00
61	ESPONJA DUPLA FACE JEITOSA ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE SINTÉTICA, DUPLA FACE, UM LADO EM ESPUMA POLIURETANA E OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, NAS MEDIDAS 110MM X 75MM X 20 MM. EMBALAGEM COM 1 UNDADE.	JEITOSA	UND	10	0,80	8,00
62	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL, MACIA, DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO HIPOALERGÊNICO, COMPOSIÇÃO ESPONJA DE POLIURETANO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM ALTURA X 12CM LARGURA X 3,5, CM ESPESSURA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUALMENTE.	ESPONJA	UND	1000	4,50	4.500,00
64	EXTRATO DE TOMATE ? EXTRATO DE TOMATE SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO	PREDILLECT	UND	400	2,50	1.000,00

	TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTOS DE FERMENTAÇÕES, SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACHÊ, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 340G.					
66	FARINHA DE MANDIOCA FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS	LOPES	KG	3000	4,25	12.750,00
67	FARINHA DE MANDIOCA ? TIPO QUEBRADINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 1 KG. ACONDICIONA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 1 KG	LOPES	KG	2000	4,25	8.500,00

68	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS PARA CUSCUZ GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 500G.	NOVOMILHO	UND	25000	1,40	35.000,00
71	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1QUILOGRAMAS.	BOA SORTE	KG	600	4,20	2.520,00
72	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA	BI-BOM	KG	8000	6,90	55.200,00

	DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS					
73	FEIJÃO MACASSAR BRANCO TIPO 1 EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	MACASSO	KG	6000	6,90	41.400,00
74	FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	BI-BOM	KG	150	7,90	1.185,00

76	FLOCOS DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM DE 400 G.	NUTRILON	UND	500	10,29	5.145,00
77	FLOCOS DE CEREAIS TIPO FARINHA LÁCTEA TRIGO, CEVADA, AVEIA. FONTE DE VITAMINAS E FERRO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 200G.	NUTRILON	UND	600	4,60	2.760,00
81	FÓSFORO PARA USO DOMÉSTICO EMBALAGEM PRIMARIA COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS CADA.	ARGOS	UND	300	4,75	1.425,00
82	FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO EM GEL	BABY ROGER	PCT	2000	9,99	19.980,00

	SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 8 FRALDAS EM CADA PACOTE NO TAMANHO G.					
83	FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 7 FRALDAS EM CADA PACOTE NO TAMANHO EG.	BABY ROGER	PCT	1500	9,99	14.985,00
84	FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE ECONÔMICO COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 20 FRALDAS EM CADA PACOTE NO TAMANHO G.	BABY ROGER	PCT	2000	16,50	33.000,00
92	GOMA DE MANDIOCA A BASE DE FÉCULA DE MANDIOCA, HIDRATADA, SEM SAL, CONSERVANTES E GLÚTEN. A EMBALAGEM INVOLADA, SEM CONTAMINANTES, IMPUREZAS, MICROORGANISMOS OU OUTROS CONTAMINANTES. NELA DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR	GOMA	KG	400	6,60	2.640,00

	VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.					
93	GUARDANAPO EM FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X33CM. EMBALAGEM 50 FOLHAS.	GLEE	UND	200	3,00	600,00
94	INSETICIDA AEROSOL DE ISSO DOMÉSTICO, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 300ML.	SBP	UND	100	10,25	1.025,00
95	IOGURTE INTEGRAL ? INGREDIENTES: LEITE PADRONIZADO OU LEITE PADRONIZADO RECONSTITUÍDO E CULTURAS LÁCTEAS. SABORES DE FRUTAS. NÃO CONTEM GLÚTEN. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA SOB Nº 0051/2630. EMBALAGEM DE 900 GR.	ISIS	UND	1000	11,50	11.500,00
99	LEITE EM PÓ DE SOJA BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE E SACAROSE, ENRIQUECIDO COM 25 VITAMINAS E MINERAIS RICO EM CÁLCIO, FERRO E VITAMINA D. APRESENTAÇÃO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO	SOJA	UND	50	19,99	999,50

	MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM NO MÍNIMO COM 300G.					
100	LEITE EM PÓ PARA LACTENTES PARA O 1ª SEMESTRE, EM LATA SEM AMASSADURAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 400 GRAMAS.	NESTL??	UND	500	34,99	17.495,00
101	LEITE LONGA VIDA DESNATADO UHT ESTERILIZADO, LONGA VIDA, EM EMBALAGENS TETRA PAK, E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	BET??NEA	UND	500	5,50	2.750,00
102	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT ESTERILIZADO, LONGA VIDA, EM EMBALAGENS TETRA PAK, E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	BET??NEA	UND	1000	5,50	5.500,00
103	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL ZERO LACTOSE UHT SEM LACTOSE,ESTERILIZADO, LONGA VIDA, EM	BET??NEA	UND	500	5,50	2.750,00

	EMBALAGENS TETRA PAK, E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.					
104	LEITE PÓ INTEGRAL ADICIONADO DE VITAMINAS E NUTRIENTES EM PACOTE DE 200 G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS.	CAMPONESA	UND	10000	5,22	52.200,00
105	LENÇO DE PAPEL NA CORELLY BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X22CM. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.		UND	200	3,99	798,00
114	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM 500G.	VITAMASSA	UND	10000	2,25	22.500,00
116	MACARRÃO TIPO PARAFUSO TENDO COMO COMPOSIÇÃO	VITAMASSA	UND	2000	3,60	7.200,00

	BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSELADA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 500G					
118	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS	PURO SABOR	UND	1200	10,10	12.120,00
119	MARGARINA VEGETAL, COM NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDEOS E DE GORDURA TRANS, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM (POTE) DE 03 QUILOGRAMAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA	PURO SABOR	UND	1200	5,99	7.188,00

	CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500G					
120	MILHO PARA PIPOCA ? EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM 500 G	KIMIMO	PCT	100	4,25	425,00
121	MILHO VERDE ? COZIDO EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 230G.	PREDILLECT	UND	50	3,48	174,00
122	ÓLEO DE SOJA EMBALADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO E	SOYA	UND	10000	7,99	79.900,00

	REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 900 ML.					
134	PAPEL HIGIÊNICO COR BRANCA, NÃO RECICLADO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA. UNIDADE COM 4 ROLOS.	FLORAL	UND	3000	3,35	10.050,00
136	PASTILHA SANITÁRIA PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 25GR, COM FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, FLORAL OU CAMPESTRE, DEVENDO A PEDRA SER EMBALADA EM SACO PLÁSTICO LACRADO E ESTE EM CAIXA INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE, A DATA DE ENTREGA A FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 6 MESES. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VÁLIDOS NA ANVISA. EMBALAGEM COM 01 UNID.	SANY	UND	300	1,50	450,00
141	POLIDOR DE ALUMÍNIO PRODUTO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500 ML, COM TAMPA DOSADORA. COMPOSTO POR SOLUÇÃO TENSOATIVA NÃO TÓXICO, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE, CORANTE, ÁGUA, GLICERINA E ÁCIDO. EMBALAGEM COM 500 ML.	S??O MARCOS	UND	200	1,60	320,00
142	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA ? PRODUZIDO COM FRUTAS SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM	POLPA	KG	500	6,99	3.495,00

	OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1 KG.					
143	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA ? PRODUZIDO COM FRUTAS SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1 KG.	POLPA	KG	500	6,99	3.495,00
144	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ ? PRODUZIDO COM FRUTAS SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO	POLPA	KG	500	9,90	4.950,00

	12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1 KG.					
145	POLPA DE FRUTA SABOR UMBU CAJÁ ? PRODUZIDO COM FRUTAS SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1 KG.	POLPA	KG	500	9,90	4.950,00
152	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (PRETA TIPO CARNE) EMBALAGEM DE 400G, ATÓXICA, TERMOSELADA, COM INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM DA MARCA, ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. ISENTO DO MOFO OU BOLOR OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 400G	SORA	PCT	3000	4,40	13.200,00
156	REQUEIJÃO ? COM ASPECTO CREMOSO, COMPOSTO POR LEITE OU SEUS DERIVADOS, ADICIONADOS DE VITAMINAS E NUTRIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE	ISIS	UND	200	6,95	1.390,00

	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 250 GR.					
157	RODO GRANDE 40 CM ? MATERIAL CABO MADEIRA OU METAL, MATERIAL SUPORTE DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DO SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 02 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA PLÁSTICA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	RAINHA	UND	100	4,89	489,00
162	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL SABONETE LÍQUIDO CABELOS CORPO, GLICERINADO, PERFUME SUAVE, CONTENDO AGENTES BIODEGRADÁVEIS, HIPOALERGÊNICO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 ML	BARUEL	UND	400	16,90	6.760,00
163	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS SABONETE LÍQUIDO PARA LIMPEZA E ANTISSEPSIA DAS MÃOS COM PROPRIEDADES ANTISSÉPTICAS COM PH VARIÁVEL DE 6,0?7,5, POSSUI EM SUA FÓRMULA INGREDIENTES ATIVOS QUE CONTINUA AGINDO NA PELE MESMO APÓS A LAVAGEM DAS MÃOS. EMBALAGEM COM 2 LITROS.	ASTOK BOTHANICO	UND	500	9,99	4.995,00
164	SACO PLÁSTICO P/ LIXO ? PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, RESISTENTE, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO	BRASILEIRINHO	PCT	500	2,90	1.450,00

	SUSPENDER 50 KG SEM RASGAR. COM CAPACIDADE DE 50 LITROS E ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. PACOTE COM NO MINIMO 15 UNIDADES.					
166	SACOLA PLASTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, NA COR BRANCA, EM POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO RASGUE. COM CAPACIDADE DE 10 QUILOGRAMAS E EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. EMBALAGEM EM QUILOGRAMAS	SACOLA	KG	1000	11,99	11.990,00
167	SACOLA PLASTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, NA COR BRANCA, EM POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO RASGUE. COM CAPACIDADE DE 20 QUILOGRAMAS E EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. EMBALAGEM EM QUILOGRAMAS	SACOLA	KG	1000	14,50	14.500,00
168	SACOLA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, NA COR BRANCA, EM POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO RASGUE. COM CAPACIDADE DE 5 QUILOGRAMAS E EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. EMBALAGEM EM QUILOGRAMAS	SACOLA	KG	1000	14,50	14.500,00
169	SAL IODADO REFINADO LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM	CAMPE??O	KG	100	0,80	80,00

	EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS.					
171	SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR. COM ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE, NO ROTULO DA EMBALAGEM. UNIDADE COM 480 ML.	TRALALÁ	UND	600	10,90	6.540,00
172	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO ? SABOR CAJU PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 500ML.	DAFRUTA	UND	300	3,40	1.020,00
173	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO ? SABOR GOIABA PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM	DAFRUTA	UND	300	4,90	1.470,00

	DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM DE 500ML.					
174	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO ? SABOR MARACUJÁ PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 500ML.	DAFRUTA	UND	300	5,50	1.650,00
176	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO CONCENTRADO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 500ML.	S??O MARCOS	UND	1000	1,95	1.950,00
178	TOALHA DE PAPEL ? NA COR BRANCA, ABSORVENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM ALIMENTOS E GERAL. ACONDICIONADAS EM ROLOS DE PAPELÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 44X44CM. EMBALAGEM COM 2 ROLOS.	CAPRICO	UND	200	3,99	798,00
181	VASSOURA DE NYLON ? CABO COM 33 CM E SUPORTE PLÁSTICO ROSCÁVEL PARA ENCAIXE DO CABO. COM CERDAS DE NYLON FIXAS EM CABO DE MADEIRA COM 50CM.	RAINHA	UND	200	7,00	1.400,00
182	VASSOURA DE PALHA ? MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60 CM, COM	PALHA	UND	50	2,99	149,50

	CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL. CAIXA COM 12 UND.					
183	VASSOURA DE PIAÇAVA, Nº 6, COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES.	MUNDIAL	UND	20	6,10	122,00
184	VINAGRE DE ALCÓOL OS?O PRODUTO DEVE CONTER ENTRE 4% E 6% DE ÁCIDO ACÉTICO, E 1% V/V O TEORALCOÓLICO MÁXIMO DO VINAGRE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE DATA DE VALIDADE, LOTE E FABRICANTE. FRASCO DE 750 ML	OS??O MARCOS	UND	400	2,90	1.160,00
187	ÁLCOOL, CAIXA COM 12L	COPERALCOOL	CX	200	74,89	14.978,00
190	AMACIANTE DE ROUPAS DE 2L, CAIXA COM 6 UNIDADES.	GUARANI	CX	150	48,00	7.200,00
192	ARROZ AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1, SEM GLÚTEM , CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. ? EMB. 1 KG	CA??AROLA	KG	6000	4,55	27.300,00
193	ARROZ PARBOILIZADO ? LONGO FINO TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, TOXINAS,	CA??AROLA	KG	16000	4,15	66.400,00

	PARASITAS E LARVAS, COM RENDIMENTO APÓS O COCÇÃO DE NO MÍNIMO 2,9 VEZES. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG					
199	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, DIVERSAS FORMATAÇÕES, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, COM 400 GRAMAS COM SUB EMBALAGENS INTERNAS.	VITAMASSA	PCT	6000	4,35	26.100,00
201	BISCOITO RECHEADO COM 120G ? SABOR CHOCOLATE, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA.	VITAMASSA	PCT	1000	1,99	1.990,00
212	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M	BABY ROGER	PCT	100	9,90	990,00
213	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P	BABY ROGER	PCT	60	9,90	594,00
214	FRALDA GERIÁTRICA P	CONFORT	PCT	100	14,50	1.450,00
215	FRALDA GERIÁTRICA M	CONFORT	PCT	100	14,50	1.450,00
216	FRALDA GERIÁTRICA G	CONFORT	PCT	200	14,50	2.900,00
218	FRALDA GERIÁTRICA XG	CONFORT	PCT	200	14,50	2.900,00
219	KIT COM 100 SACOS DE LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS	EMBALIXO	PCT	300	49,99	14.997,00

220	KIT COM 100 SACOS DE LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	EMBALIXO	PCT	200	21,90	4.380,00
221	KIT COM 100 SACOS DE LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS	EMBALIXO	PCT	200	44,80	8.960,00
223	LEITE EM PÓ DESNATADO	CAMPONESA	UND	500	5,88	2.940,00
224	LIMPADOR PERFUMADO, CAIXA COM 6 UNIDADES DE 2L	POLLUX	CX	200	24,90	4.980,00
230	MILHO PARA MUGUNZÁ, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 500G.	DONA CLARA	PCT	150	2,80	420,00
235	SARDINHA AO MOLHO EM LATAS DE 125 G, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	COQUEIRO	LT	18000	3,90	70.200,00
236	SARDINHA EM LATA 125 G AO MOLHO DE TOMATE, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	COQUEIRO	UND	5000	3,99	19.950,00
237	SABONTE INFANTIL EM BARRA	TURMA DA XUXINHA	UND	400	3,34	1.336,00

238	SABONETE ADULTO EM BARRA	EMABANI	UND	150	2,00	300,00
239	SODA CÁUSTICA ? COM 98 A 99% DA SUBSTÂNCIA ATIVA, EM ESCAMA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM COM 1 KG E CAIXA COM 12 UNIDADES.	LIMPA FÁCIL	UND	100	11,40	1.140,00
240	SUCO APRESENTAÇÃO POLPA NOS SABORES: CAJU, ABAXAXI, ACEROLA, MORANGO, UVA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A ?18°C.	POLPA	KG	1000	11,90	11.900,00
TOTAL						1.192.918,50

VENCEDOR: ROBENILSON FIRMINO DA SILVA						
CNPJ: 10.579.832/0001-68						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
185	ABACAXI	CEASA	UND	1000	6,00	6.000,00
186	ABÓBORA	CEASA	UND	500	4,00	2.000,00
188	ALFACE	CEASA	UND	1000	2,42	2.420,00
189	ALHO, BULBO INTEIRO, DE 1ª QUALIDA DE CAIXA DE 10 KG	CEASA	CX	30	189,60	5.688,00

191	AMEIXA SECA DE PRIMEIRA SEM CAROÇO COM AUSÊNCIA DE SUGIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC N 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005	CEASA	KG	120	9,65	1.158,00
196	BANANA	CEASA	KG	1500	3,37	5.055,00
197	BABATA DOCE	CEASA	KG	1500	3,79	5.685,00
198	BATATA INGLESA	CEASA	KG	2000	6,49	12.980,00
204	CEBOLA DE CABEÇA	CEASA	KG	1500	6,40	9.600,00
205	CENOURA	CEASA	KG	1500	8,00	12.000,00
206	CHEIRO VERDE	CEASA	KG	500	9,40	4.700,00
227	MAÇÃ NACIONAL DE PRIMEIRA, VERMELHA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUGIDADES PARASITAS E LARVAS.	CEASA	UND	4000	1,20	4.800,00
229	MELANCIA, CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE, BEM FORMADAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIA LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	CEASA	KG	500	2,00	1.000,00
234	PIMENTÃO	CEASA	UND	200	0,80	160,00
241	TOMATE	CEASA	KG	200	6,00	1.200,00
TOTAL						74.446,00

VENCEDOR: THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO						
CNPJ: 31.860.198/0001-07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
11	AZEITONA VERDE ? SEM CAROÇO, EM CONSERVA, EMBALAGEM RESISTENTE, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE,	VALE FERTIL	UND	50	16,88	844,00

	LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM 500 G					
22	CARNE DE PEIXE FILE DE TILÁPIA PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 120G EM MÉDIA, CONGELADOS A 12 GRAUS CELSIUS (), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE PLÁSTICO E ACOMODADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	COREMATs	KG	1000	36,00	36.000,00
31	COLÔNIA INFANTIL SEM ÁLCOOL TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS DE PLÁSTICOS. EMBALAGEM DE 500 ML.	FLORA NENEN	UND	500	30,97	15.485,00
40	CREME DE LEITE INTEGRAL UHT ? TEXTURA HOMOGÊNEA, BRANCO LEITOSO, EMBALAGEM TETRA PAK. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU	MOCOCA	UND	500	2,94	1.470,00

	MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 200G.					
57	ESCORREDOR LOUÇA ? ESCORREDOR FIXO EM PLÁSTICO COM PORTA TALHERES; CAPACIDADE PARA 28 PEÇAS, MÍNIMO DE 16 PRATOS.	PLASUTIL	UND	10	22,00	220,00
70	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO A BASE DE TRIGO MOÍDO, FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), GLÚTEN, TIPO 1, COR BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LAVAS, MOFO E OUTROS CONTAMINANTES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTE E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS.	BOA SORTE	KG	600	5,29	3.174,00
89	GELATINA VEGETAL, EM PÓ, DIVERSOS SABORES, COM 30 G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 30G.	DR. OETKER	UND	50	4,00	200,00
90	GELATINA VEGETAL, EM PÓ, SABOR MORANGO, COM 30 G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	DR. OETKER	UND	50	4,00	200,00
91	GELATINA VEGETAL, EM PÓ, SABOR UVA, COM 35 G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E	DR. OETKER	UND	50	4,00	200,00

	PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
97	LEITE CONDENSADO COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADA EM LATA, PESANDO 395 GR.	MOCOCA	UND	100	4,10	410,00
98	LEITE DE COCO, HOMOGENEIZADO, PASTEURIZADO, TRADICIONAL, COM REDUZIDO TEOR DE GORDURA, COM 500 ML. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 500 ML.	DINO COCO	UND	50	6,94	347,00
107	LIMPADOR DE VIDROS UTILIZADO PARA LIMPEZA VIDROS, ESPELHOS E SUPERFÍCIES ESPELHADAS. A BASE DE ÁLCOOL, COM AROMA AGRADÁVEL, SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 ML.	DRAG??O	UND	50	4,48	224,00
110	LUVAS DE VINIL NATURAL DESCARTÁVEIS, PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA EM PÓ BIODEGRADÁVEL, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO 24 CM,	BRILHUS	CX	100	14,80	1.480,00

	CAIXAS COM 100 UN, COM REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO M					
111	LUVAS DE VINIL NATURAL DESCARTÁVEIS, PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA EM PÓ BIODEGRADÁVEL, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO 24 CM, CAIXAS COM 100 UN, COM REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO P.	BRILHUS	CX	100	13,48	1.348,00
113	MACARRÃO PARA LASANHA ? COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G.	VITARELA	UND	40	8,20	328,00
115	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL A BASE DE FARINHA, VITAMINADO COM OVOS, COM 500 G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 500G.	PARATI	UND	500	6,34	3.170,00
117	MAIONESE TRADICIONAL, 0% DE GORDURA TRANS, SACHE DE 200 G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 400GR.	QUERO	UND	500	3,60	1.800,00
124	PALITO DE DENTE PALITO DE MADEIRA PRÓPRIO PARA USO	GINA	FARDO	10	1,50	15,00

	EM ALIMENTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO. FARDO COM 200 CAIXAS.					
129	PANELA DE PRESSÃO 12L DE ALUMÍNIO POLIDO, DE ALTA QUALIDADE, COM 5 SISTEMAS DE SEGURANÇA E CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	REAL	UND	10	194,72	1.947,20
130	PANELA DE PRESSÃO 7L DE ALUMÍNIO POLIDO, DE ALTA QUALIDADE, COM 5 SISTEMAS DE SEGURANÇA E CAPACIDADE PARA 07 LITROS.	REAL	UND	10	149,41	1.494,10
132	PÃO DE FORMA ? PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. FATIADOS HORIZONTALMENTE, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES E/OU AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM COM 1 KG.	MOREIRA	PCT	1000	7,45	7.450,00
133	PÃO DE FORMA INTEGRAL ? PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, ÁGUA, FERMENTO QUÍMICO E GRÃOS INTEGRAIS. FATIADOS HORIZONTALMENTE, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, ISENTA DE MOFO	MOREIRA	PCT	500	8,95	4.475,00

	OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES E/OU AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM COM 1 KG.					
135	PAPEL TOALHA INTERFOLHA ? BRANCA, ABSORVENTE, PARA SECAGEM DE MÃOS E UTENSÍLIOS MEDINDO APROX. 21 X 22 CM, 2 DOBRAS, PACOTE COM 2.400 FLS.	CAPRICE	PCT	1000	3,99	3.990,00
137	PENEIRA ? COM CABO EM POLIPROPILENO E TELA DE POLIÉSTER, COM APROXIMADAMENTE 16CM DE DIÂMETRO DE CORES VARIADAS.	BRINOL	UND	10	16,00	160,00
138	PENEIRA PARA TAPIOCA TELA EM METAL PARA PENEIRAR TAPIOCA, CIRCUNFERÊNCIA EM PLÁSTICO RESISTENTE,, DIÂMETRO 55 CM, ALTURA 3 CM.	BRINOL	UND	10	18,00	180,00
154	RAPADURA EM TABLETE ACONDICIONADO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE	REGIONAL	UND	100	8,89	889,00

	1978. PESO APROXIMADO DE 1 QUILOGRAMAS					
155	REGISTRO REGULADOR DE GAS PARA FOGÃO, COM MANGUEIRA MÍNIMA DE 1,80 M, COMPLETO COM ABRAÇADEIRAS, DE ACORDO COM A NBR 8473 E SELO DO INMETRO.	ALANY	UND	3	49,24	147,72
159	SABÃO EM BARRA ? EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, PARA USO GERAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. PRODUTO COM 5 UNIDADES EMBALADAS EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO DE 1KG E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES COM 10 KG.	MINUANO	CX	100	11,49	1.149,00
170	SAQUINHO DE PLÁSTICO ? TRANSPARENTE PARA CONGELAMENTO, DE MATERIAL ATÓXICO E PRÓPRIO PARA CONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CAPACIDADE 5 KG BOBINA	LCV	KG	500	16,00	8.000,00
177	TOALHA DE BANHO INFANTIL COMPOSTO DE 100% EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 140CM EM CORES VARIADAS.	S??O CRISTOV??O	UND	50	20,00	1.000,00
180	VASSORÃO PARA LIMPEZA EXTERNA CABO COM 40 CM E SUPORTE PLÁSTICO ROSCÁVEL PARA ENCAIXE DO CABO. COM CEDAS DE PIAÇAVA FIXA EM CABO DE MADEIRA COM 120 CM.	V?? MINA	UND	100	13,39	1.339,00
194	ARROZ VERMELHO, BENEFICIADO, POLIDO MÉDIO, 9MG DE FIBRAS A CADA 100G DE ARROZ, CRU, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE 1, LIVRE DE IMPUREZAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	MARTINS	KG	200	5,04	1.008,00

	DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE					
195	AZEITE	VALE FERTIL	UND	100	33,39	3.339,00
202	BISCOITO SALGADO ? TIPO "CREAM CRACKER". O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.	VITAMASSA	UND	20000	4,20	84.000,00
203	BISCOITO TIPO WAFFER SAVOR E COR CARACTERÍSTICO, TEXTURA CROCANTE, EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO 140GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO DE INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	VITAMASSA	PCT	2000	2,09	4.180,00
209	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	BRILHUS	PCT	200	0,89	178,00
210	ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIO DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	BRILHUS	PCT	150	1,49	223,50
217	FRALDA GERIÁTRICA GG	CONFORT	PCT	200	5,00	1.000,00

226	MACARRÃO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM PACOTES DE 500G, ACONDICIONADO EM FARDO DE 10KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS.	VITAMASSA	FARDO	200	5,44	1.088,00
231	ÓLEO DE CANOLA, EMBALADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA, SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 900 ML.	SALADA	CX	100	16,40	1.640,00
232	OVO DE GALINHA, CASCA LIMPA, RESISTENTE SEM DEFORMAÇÕES, TRINCAS OU SUJIDADES, PRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. SELO CIF	DM OVOS	BANDEJAS	600	9,50	5.700,00
TOTAL						201.492,52

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade

Pregão Eletrônico nº 00021/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00021/2023, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão;

Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

As aquisições ou as contratações adicionais mediante adesão à ata não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata do registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

O quantitativo decorrente das adesões à ata não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata de registro de preços;

Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Pedido de Compra e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos,

convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e realizado na forma de fornecimento parcelada.

A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00021/2023 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

36.886.818/0001-09

Valor: R\$ 57.650,00

- COMERCIAL SANMAR LTDA.

50.663.922/0001-57

Valor: R\$ 215.880,00

- DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.

40.061.199/0001-82

Valor: R\$ 1.700,00

- GALVAO MAGAZINE LTDA – ME.

09.605.345/0001-43

Valor: R\$ 20.088,50

- INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA.

08.158.664/0001-95

Valor: R\$ 11.464,50

- MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA.

33.730.192/0002-21

Valor: R\$ 1.192.918,50

- ROBENILSON FIRMINO DA SILVA.

10.579.832/0001-68

Valor: R\$ 74.446,00

- THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO.

31.860.198/0001-07

Valor: R\$ 201.492,52

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras/pb.

Cachoeira dos Índios - PB, 14 de Março de 2024

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00021/2023. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários Recursos Pnae Recursos da Saúde Recursos Ação Social Transferências Fundo a Fundo 339030000 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00046/2024 - 14.03.24 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R\$ 11.464,50; CT Nº 00047/2024 - 14.03.24 - GALVAO MAGAZINE LTDA - ME - R\$ 20.088,50; CT Nº 00048/2024 - 14.03.24 - ROBENILSON FIRMINO DA SILVA - R\$ 74.446,00; CT Nº 00049/2024 - 14.03.24 - THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO - R\$ 201.492,52; CT Nº 00050/2024 - 14.03.24 - MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA - R\$ 1.192.918,50.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2023

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Para os Serviços de Pavimentação de Duas Ruas No Distrito de Fátima Zona Rural do Município de Cachoeira dos Índios – PB. LICITANTES HABILITADOS: A L S CONSTRUCOES, SERVICOS E EVENTOS EIRELI; ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA; B F EMPREENDIMENTOS LTDA; N E CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; PV ENGENHARIA, SERVICOS E LOCACOES LTDA; S S SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA; T A FRANCA SERVICOS; X7E EMPREENDIMENTO LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 25/03/2024, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com.

Cachoeira dos Indios - PB, 14 de Março de 2024

SAMARA PEREIRA DE SOUSA - Presidente da Comissão